Il Sindaco della Citta di Piazza Armerina

ORDINANZA SINDACALE N‘jg DEL O?O ? /20 o

Oggetto: Emergenza Covid: Sospensione della Fiera di Settembre.

IL SINDACO
Nella qualita di massima autorita sanitaria del] Comune di Piazza Armerina;
Visto I’Art. 50, comma 5. del D.Lgs. n. 267/2000. che consente al Sindaco. in caso di emergenze
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale. di adottare le necessarie ordinanze
contingibili e urgenti;
Avendo conoscenza della presenza di alcuni casi di concittadini Covid-positivi, sopposti a misure di
isolamento e monitoraggio da parte del Dipartimento delle Prevenzione dell’ASP competente per
territorio;
Visti i contenuti del verbale della seduta del COC tenutasi il 02.09.2020;
Sentiti i rappresentanti delle associazioni di categoria, in ordine allo svolgimento della periodica
Fiera di Settembre nel sito della ex SIACE. in c.da Bellia, e preso atto della loro manifestazione di
necessaria prudenza;
Tenuto conto, peraltro, della concomitante riapertura delle scuole;
Ritenuto doversi procedere ad attuare misure di massima cautela al fine di contrastare la diffusione
del contagio;

ORDINA

—Per i motivi citati nella premessa e ai sensi dell’art. 50, comma 44]? D.Lg—s.ﬂ267/20_00:, - N —

- La sospensione della periodica fiera autunnale denominata “Fiera di Settembre”;

- Le richieste finora pervenute agli uffici comunali competenti alla sua organizzazione € le
graduatorie finora formate rimangono valide, fermo restando che la fiera potra riprendere
solo dopo la revoca del presente provvedimento. -

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da
presentarsi entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio dall'atto stesso, opplu;ﬂin via
alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. \

|

/!
Ag;ﬁ,’Am‘onino Cammarata
Sindz}gé della Citta di Piazza Armgri

&



